
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2020 - 40
Data 21-04-2020

OGGETTO: ADESIONE AL CLUB DEI COMUNI
ECOATTIVI - PREMIARE COMPORTAMENTI
POSITIVI AL TEMPO DEL CORONAVIRUS

L’anno duemilaventi, il giorno ventuno del mese di Aprile, alle ore 17:22 si è riunita la Giunta
comunale convocata in videoconferenza secondo quanto disposto con decreto sindacale n. 7 del
31.03.2020. Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti Sigg.
Nominativo
 Pres. Ass.   

AFFINITO NICOLA (in Sala Giunta)
MORETTI MARIO (in Sala Giunta)
BRACCIANO ALFONSO (in Sala
Giunta)
MARINO SERENA (in Sala Giunta)
BARBATO RACHELE (collegata da
remoto alla videoconferenza)
 

X
X
X
X
X
  

   

 PRESENTI N. 5
 ASSENTI N. 0

 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Giovanna Olivadese (collegata da remoto alla
videoconferenza)
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza mediante programma Skype è stata accertata da parte
del Segretario comunale, compresa la votazione, secondo le modalità indicate da decreto sindacale.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

COMUNE DI CARINARO
REGIONE CAMPANIA                                                                PROVINCIA DI CASERTA

LA GIUNTA COMUNALE
 
Oggetto: Adesione al Club dei Comuni Ecoattivi - Premiare comportamenti positivi al tempo del
Coronavirus     
 
Il Comune ha decisodi aderire al Club dei comuni Ecoattivi e al progetto EcoAttivi lanciato da Achab
Group, rete nazionale di comunicazione ambientale.
 
I cittadini del nostro Comune, grazie a questa adesione, possono scaricare senza nessun costo



l’app Ecoattivi, maturare punti con azioni corrette e partecipare all’estrazione di due biciclette
elettriche.
 
Il progetto, completamente gratuito e promosso da Achab Group, vuole rendere accessibile a tutti
uno strumento di gioco e apprendimento.
Nell’app si trovano quiz,enigmi, sfide e missioni per migliorare le proprie competenze sui temi
ambientali.
L’app prevede di attribuire punti ad una serie di azioni positive di carattere sociale, ambientale e
culturale, alcune bloccate dall’emergenza, altre possibili anche ora.
 
In particolare le azioni che consentono di accumulare punti, in questo periodo complesso e difficile
di emergenza sanitaria, so no le seguenti:
 

●     50 quiz a risposta multipla sul coronavirus, perchè se lo conosci lo eviti; per ogni risposta
corretta si guadagnano 10 punti
●     600 punti verranno vinti da chi telelavora da casa inviando una foto della propria
postazione di lavoro casalinga.
●     si aggiudicherà 600 punti chi, rispettando le regole rimanendo a casa, invierà tramite
l’app un selfie con un proprio messaggio
●     1000 punti verranno assegnati a chi parteciperà alla missione ANDRATUTTOBENE e
riuscirà a guadagnare 1000 punti con le azioni descritte precedentemente.  

 
Chi matura più punti avrà più probabilità di vincere una bellissima bicicletta elettrica che verrà
sorteggiata a fine giugno e un’altra a fine settembre tra tutti i cittadini dei Comuni aderenti
al’iniziativa. Ogni 100 punti si matura un biglietto per l’estrazione, più punti, più biglietti e più
probabilità di vittoria.
 
Quando potremo nuovamente circolare, ricorda che Ecoattivi premia anche gli spostamenti in
bicicletta e a piedi e che da luglio saranno premiati anche gli spostamenti casa-lavoro in bicicletta.
Perchè finita l’emergenza riprenderemo a muoverci e sarà importante farlo nel modo più sostenibile,
soprattutto per gli spostamenti brevi.
 
L’app Ecoattivi è scaricabile gratuitamente da qualsiasi smartphone, attraverso gli store Android e
IOS o dal sito www.ecoattivi.it
 
RITENUTO di voler aderire all’iniziativa club dei comuni ecoattivi e di demandare il sindaco per la
registrazione del Comune;
 
Visto il D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”;

Visti i pareri espressi ai sensi di legge;

 
Al fine di ottemperare alle disposizioni volte al contenimento del Coronavirus, la modalità di
partecipazione alla presente seduta è quella della videoconferenza, su piattaforma Skype  secondo
le modalità stabilite con decreto sindacale n. 7  del 31.3.2020;

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

 
DELIBERA

 
1.    Di aderire all’iniziativa club dei comuni ecoattivi;
2.    Di demandare Il Sig. Sindaco per la registrazione del Comune all’iniziativa;
3.  Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
d.lgs. n. 267/2000.

 

http://www.ecoattivi.it


  PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Oggetto

Oggetto: Adesione al Club dei Comuni Ecoattivi - Premiare comportamenti
positivi al tempo del Coronavirus.          

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
 X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

Carinaro, lì    21.04.2020

 

 

Il Responsabile del Servizio   (Ing. Davide Ferriello)

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
x Parere favorevole    
 Parere sfavorevole
 Parere irrilevante

Carinaro,
lì  21.04.2020  

Il Responsabile del Servizio     (Dott. Salvatore Fattore)

 
 
 

 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : AREA MANUTENZIONE E LAVORI PUBBLICI 
Ufficio :   MANUTENZIONE E LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA N. 28 DEL 21-04-2020
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 40    DEL  21-04-2020
 

 
Oggetto:ADESIONE AL CLUB DEI COMUNI ECOATTIVI - PREMIARE
COMPORTAMENTI POSITIVI AL TEMPO DEL CORONAVIRUS.



Letto, confermato e sottoscritto
 
IL SINDACO IL  SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Nicola Affinito Dott.ssa Giovanna Olivadese

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : AREA MANUTENZIONE E LAVORI PUBBLICI 
Ufficio :   MANUTENZIONE E LAVORI PUBBLICI

 
 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 28 DEL 21-04-2020
 

Oggetto: : ADESIONE AL CLUB DEI COMUNI ECOATTIVI - PREMIARE COMPORTAMENTI
POSITIVI AL TEMPO DEL CORONAVIRUS

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 
Carinaro, Lì 21-04-2020 Il Responsabile del Settore

  DAVIDE FERRIELLO

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione

secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.
 

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : AREA MANUTENZIONE E LAVORI PUBBLICI 
Ufficio :   MANUTENZIONE E LAVORI PUBBLICI

 
 

DELIBERA DI GIUNTA
PROPOSTA N. 28 DEL 21-04-2020

 
 

Oggetto: : ADESIONE AL CLUB DEI COMUNI ECOATTIVI - PREMIARE COMPORTAMENTI
POSITIVI AL TEMPO DEL CORONAVIRUS
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di

deliberazione indicata in oggetto.

                                            
Carinaro, Lì 21-04-2020 Il Responsabile del Settore  
  FATTORE SALVATORE    

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione

secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : AREA MANUTENZIONE E LAVORI PUBBLICI 
Ufficio :   MANUTENZIONE E LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA N. 28 DEL 21-04-2020
 
 

DELIBERA DI
 

N. 40    DEL  21-04-2020
 

 
Oggetto:ADESIONE AL CLUB DEI COMUNI ECOATTIVI - PREMIARE
COMPORTAMENTI POSITIVI AL TEMPO DEL CORONAVIRUS
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio
dell'Ente in data 27-04-2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 12-05-2020 ai
sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.
 
Carinaro, lì 27-04-2020                                              Il Messo Comunale SAGLIOCCO ANGELA

SAGLIOCCO ANGELA
 

x
l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la
copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005


